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است

پوشش بیمه‌ای بیش از ۳ میلیون نفر از عشایر و روستاییان

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر اعلام کرد

افزایش پوشش بیمه‌ای عشایر و روستاییان در دولت سیزدهم

۱.  رئیس جمهور شدن، به دست آوردن قدرت 
ریاست بر جمهور نیست. متأسفانه ذات 
جریان‌های سیاسی و حزبی، قدرت‌جویی 
به‌هر بهانه‌ای است. این تحذیر را امام علی)ع( 
خطاب به بسیاری از والیان خود گوشتزد 
می‌کرد که »إنَِّ عَمَلَک لَیسَ لَک بطُِعْمَةٍ وَ لَکنَّهُ 
مَانـَــةٌ«. یعنی حوزه فرمانروایی‌ات 

َ
فِـــی عُنُقِک أ

طعمه تو نیست، بلکه امانتى است بر گردن 
تو )نامه ۵ نهج البلاغه(

۲.  امانت دانستن قدرت، دلالت بر اهتمام بر 
حفظ و رعایت حقوق مردم دارد چرا که عدم 
حفظ، خیانت است به امانت. به همین دلیل 
به مردم در ادبیات دینی رعیت یعنی کسانی که 
باید حقوق‌شان مراعات گردد، گفته می‌شود.
۳.  نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، چون 
خود را برای تصدی دومین مقام عالی کشور 
)اصل ۱۱۳ قانون اساسی( عرضه می‌کنند، باید 
نشان دهند چقدر برای سوگندی که در حضور 
رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان امضا 

و یاد می‌‏نمایند، آماده هستند.
۴.  سوگند رئیس جمهور در اصل یکصد و 
بیست و یکم قانون اساسی، مبنی بر تعهدات 
وی در به دست‌گیری قدرت، چنین است: 
»بسم ‏الله‏ الرحمن‏ الرحیم. من به عنوان 
رئیس‏ جمهور در پیشگاه قرآن کریم و در برابر 
ملت ایران به خداوند قادر متعال سوگند 
یاد می‌‏کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام 
جمهوری اسامی و قانون اساسی کشور باشم 
و همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه 
ایفای مسئولیت‏هایی که بر عهده گرفته‏‌ام 
به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و 
اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی 
از حق و گسترش عدالت سازم و از هرگونه 
خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت اشخاص 
و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته 
است، حمایت کنم. در حراست از مرز‏ها و 
استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور 
از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با استعانت از 
خداوند و پیروی از پیامبر اسام و ائمه اطهار 
علیهم‏السلام قدرتی را که ملت به عنوان امانتی 
مقدس به من سپرده است همچون امینی 

پارسا و فداکار نگاهدار باشم و آن را به منتخب 
ملت پس از خود بسپارم.«

۵.  مطالبه‌ای که قانون اساسی و جمهور مردم 
از تمامی نهادهای حکمرانی دارند توجه و لحاظ 
حقوق عامه در امر حکمرانی، ارزیابی نتایج 
تصمیمات روی حقوق آنها و استیفای موارد 

تضییع شده است.
۶.  بخش مهمی از رعایت حقوق عامه، در نظام 
اجرایی کشور و توسط قوه مجریه و نهادهای اداری 
ایفا می‌شود و قوه قضائیه مرجع پایانی و نظارتی 
است. هرچند پیشگیری از طریق شناسایی 
تهدیدات و راه‌حل‌جویی صیانت از حقوق عامه 
نیز با کمک قوه قضائیه محقق می‌شود، ولی 
بار اصلی احترام و رعایت حقوق عامه بر عهده 
قوه مجریه و راهبری آن با رئیس جمهور است.
۷.  با شعارهای خوب و وعده دادن، مشکلات و 
مسائل مردم حل نمی‌شود. رئیس جمهور باید 
نظام اداری و فرایندهای حکمرانی را بشناسد 
بویژه ساختارها و نهادهایی که بیشترین ارتباط 
را با حقوق مردم و ارتباط مستقیم با ارباب 
رجوع دارند و ممکن است در این ارتباطات، 
سوء‌جریان‌ها، عدم شفافیت، عدم سلامت و 

عدم پاسخگویی وجود داشته باشد.
۸.  این شناخت خیلی مهم است چون افراد، 
اشخاص و دستگاه‌هایی که به مردم پاسخگو 
نیستند برای بقای این وضعیت نه به سادگی 
تابع رئیس جمهور و نهاد ریاست جمهوری 
می‌شوند و نه نظام احترام به حقوق مردم. 
برخی از این دستگاه‌ها و نهادها هرچند در 
دوره‌هایی قانونمند شده‌اند ولی ذاتاً از نظام 
حقوقی »استثناء‌پذیری از قانون« و »مستلزم 
ذکر یا تصریح قانون« تبعیت می‌کنند. بنابراین 
لازم است رئیس جمهور همه این پیچیدگی‌ها 
را بداند و برای مدیریت و حل آن نیز راه‌حل، 

برنامه تنظیمی و اراده داشته باشد.
۹.  بنابراین باید از نامزدها برنامه‌ عینی و قابل 
ارزیابی برای صیانت از حقوق مردم و مقابله 
با سوء‌جریان‌ها و مفاسد مطالبه شود وگرنه 
حق عامه مردم همانند ثبات قیمت‌ها، 
تسهیل کسب و کار، تأمین کالاهای اساسی، 
بهره‌مندی از خدمات سامت و درمان ارزان، 
خانه‌دار شدن، آموزش و پرورش رایگان و 
باکیفیت، دسترسی به فناوری‌های ایمن، هوا 
و محیط زیست سالم، عدم رانت و تبعیض 
در فرصت‌های اجتماعی و شغلی، نظام اداری 
خوب و صحیح، دسترسی به تسهیلات بانکی 
غیرربوی و برابر و... نه فقط تأمین نمی‌شود 
که بشدت تضییع، طبقاتی و نابود می‌گردد.

برخی افراد در مشاغل آزادی همچون کشاورزی 
و دامداری اشتغال دارند که با گذشت عمر 
دیگر نمی‌توانند همچون دوران جوانی فعالیت 
کرده و درآمد داشته باشند و در این میان 
بیمه اجتماعی و دریافت مستمری در سنین 
بازنشستگی نقش پررنگی ایفا می‌کند. دولت 
برای حمایت از این گروه از افراد صندوق بیمه 
کشاورزان، روستاییان و عشایر را راه‌اندازی 
کرده و خود کارفرمای این گروه از شهروندان 
شده است تا با پوشش بیمه دیگر شاهد 
فقر سالمندی نباشیم که دراین میان دولت 
سیزدهم با جذب بیش از یک میلیون و ۳۵ 
هزار نفر از کشاورزان، روستاییان و عشایر فاقد 
بیمه در دو سال اخیر موفق شده است معادل 
۵۰ درصد کل عملکرد صندوق در سنوات گذشته 

جذب بیمه شده داشته باشد.

بیت‌اله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
درباره روندی که این صندوق طی کرده است 
به »ایران« گفت: مهم‌ترین مؤلفه برای هر 
صندوق بیمه‌ای پشتیبانی است که در این 
زمینه به پشتیبانی یک به ۱۰ ارتقا پیدا کرده‌ایم 
همچنین در سال گذشته شاهد رشد ۱۶۵ 
درصدی بودجه و افزایش ۶۰ درصدی سطوح 
درآمدی برای نخستین بار در این صندوق 
بودیم که به دلیل برنامه‌ریزی دقیق، علمی 

و اقتصادی رخ داد.
برقراری با بیان اینکه به طور کلی پوشش 
بیمه‌ای صندوق عشایر به بیش از ۳ میلیون 
نفر رسیده است به جذب بیمه شده جدید 
اشاره کرد و گفت: توانستیم بیش از یک 
میلیون و ۳۵ هزار نفر از کشاورزان، روستاییان 
و عشایر فاقد بیمه اجتماعی در کشور را در 
دو سال اخیر بیمه کنیم که تقریباً معادل ۵۰ 
درصد کل عملکرد صندوق از ابتدای تأسیس 
تا قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم است 
همچنین با پیگیری‌های صورت گرفته در 

احکام برنامه هفتم توسعه بر خلاف 
سنوات گذشته نام صندوق بیمه 

اجتماعی آمده و دولت مطالبات صندوق را 
می‌کند.  پیگیری 

 افزایش 57 درصدی حضور زنان 
در صندوق بیمه عشایر 

وی تصریح کرد: افزایش پوشش بیمه اجتماعی 
زنان در صندوق ۴۱ درصد بوده که اکنون به 
بیش از ۵۷ درصد افزایش یافته و ۶۰۰ هزار نفر 
از بانوان کشور تحت پوشش این بیمه هستند. 
در این دوره تاش کردیم از ظرفیت جوانان 
متعهد استفاده کنیم و امیدواریم همین نگاه 
و بصیرت با قدرت و جدیت پیگیری شود. 
مدیرعامل صندوق بیمه عشایر افزود: عملکرد 
صندوق تنها در دو سال اخیر معادل ۹۹ درصد 
عملکرد دولت‌های نهم و دهم و بیش از ۸۰ 
درصد عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم 

است. بوده 

بیش از دو میلیون مادر غیرشاغل 
مشمول بیمه رایگان شدند

برقراری با اشاره به اجرای ماده 21 قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در این 
صندوق گفت: با حمایت‌های دولت سیزدهم 
در جهت عمل به قانون جوانی جمعیت، 
پوشش بیمه اجتماعی رایگان برای بیش از 
دو میلیون و 200 هزار نفر از مادران غیرشاغل 
روستایی و عشایری کشور اجرا شد که در گام 
اول تأمین اعتبار توسط دولت برای بیش از 
311هزارنفر از مشمولین رقم خورده است. وی 
با بیان اینکه میانگین تمدید بیمه پردازی بیمه 
شدگان صندوق در دولت مردمی سیزدهم به 
81 درصد رسیده است، افزود: در دو سال 
نخست دولت مردمی افزایش63 درصدی 
حقوق و مستمری بیمه شدگان صندوق را که 
برای حداقل بگیران با افزایش 210 درصدی 
همراه بوده است، داشتیم همچنین سه هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه بانکی 
برای مستمری بگیران صندوق بدون نیازبه 
حضوردر بانک و ارائه هرگونه ضامن در نظر 

گرفته شده است.

 ارزیابی برنامه نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 
با معیار »حفظ حقوق عامه مردم«

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

یادداشت

سید محمد مهدی غمامی 
معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست جمهوری 


